INDICAÇÃO Nº  1.749/2013

ASSUNTO: SOLICITA SERVIÇO DE LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE CASCALHO NA RUA DIAMANTINO DOMINGOS – RES. MOENDA, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando serviço de limpeza e colocação de cascalho na Rua Diamantino Domingos, no Residencial Moenda.

A presente solicitação é pedido constante de moradores da referida via pública, pois encontra-se com excesso de lixo e entulhos espalhados ao seu redor, causando mau cheiro e que uma limpeza contribuiria para a melhoria do aspecto local.

Além disso, a colocação de cascalho faz-se necessária por ser rua de terra e diminuiria problemas como poeira e buracos. Assim, tais benfeitoria são de extrema importância e aguardadas no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Setembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB